
3. oborový den - Svět povolání 

     Téma třetího oborového dne bylo zdravotnictví. Dopoledne jsme trávili ve škole v učebně 
češtiny, kde nás navštívila zdravotní sestra, která pracuje v ambulanci. Nejdříve povídala o své 
práci, v minulosti pracovala jako porodní asistentka. Následně nám říkala o svém studiu na střední 
škole zdravotnické. Zdravotní sestry v nemocnici často pracují 12 hodin denně, mají noční i denní 
směny.
     V druhé části pro nás připravila tři stanoviště. První stanoviště bylo zaměřené na zubní hygienu, 
vyzkoušeli jsme si čištění zubů. Když jsme si na zuby dali fialový roztok, zjistili jsme, jestli jsou 
naše zuby čisté. Na druhém stanovišti byly injekce a grapfruity, naučili jsme se píchat injekce do 
grapfruitů. Na posledním stanovišti byl stroj na měření tlaku. 
     Dále za námi přišla další zdravotní sestra, která nám ukázala, jak správně poskytnout první 
pomoc. Vyzkoušeli jsme si ji na figuríně a to bylo pro nás těžké. 
V 11 hodin jsme odcházeli ze školy do zubní ordinace, kde na nás čekaly paní doktorka, zdravotní 
sestra a zubní hygienistka. Nejdříve jsme vyleštili zuby paní učitelce a paní asistentce, koukali jsme 
do mikroskopu, viděli jsme rentgen a paní doktorka nám ukázala, jak se dává do zubů plomba. 
Nezůstalo pouze u teorie, mohli jsme si plombování vyzkoušet a opravené zuby jsme si odnesli 
domů na památku. Odpoledne jsme se vrátili ke škole.
     Nejvíc mě to bavilo u paní zubařky, zejména dávat do zubů plomby. Moc děkujeme všem za 
představení povolání a čas, který s námi strávily.

Jana Tranová, 9.A


